
 

 

 

 

 
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara  
 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 
 

 
                                                                                                                            COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 164 

 

 
OGGETTO :  
NOMINA TITOLARI DI MISURE PER GLI ADEMPIMENTI 
OBBLIGATORI CONNESSI AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA 
 
L’anno  duemilaventitre, addì  diciotto, del mese di dicembre alle ore 11:05 ed in 
prosieguo convocata nei modi di legge si è riunita la GIUNTA COMUNALE nella 
solita sala del Municipio e fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Massimo Stilo SINDACO Presente 
Alessandra Zarini ASSESSORE Presente 
Vito Diluca VICE SINDACO Presente 
Marta Moalli ASSESSORE Assente 
David Amelio Luigi Guenzi ASSESSORE Presente 
Sonia Fanchini ASSESSORE Assente 

Presenti    4  Assenti    2 
 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale  Angela Dott.ssa Ganeri che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Stilo Massimo nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATE le disposizioni di cui all’art. 1, comma 29 e ss. della Legge n. 160/2019, che 
assegna ai comuni, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, dei contributi in materia di 
efficientamento energetico, rigenerazione urbana, mobilità sostenibile e messa in sicurezza 
degli edifici e valorizzazione del territorio; 
  
DATO ATTO che questo Ente è beneficiario di tali contributi per gli anni 2020, 2021, 2022, 
2023 e 2024; 
 
PRESO ATTO altresì che tali contributi sono confluiti nel corso del 2021 (come da 
comunicato del 17 dicembre 2021) nelle risorse finanziarie del PNRR (Missione 2, 
componente c.4, investimento 2.2); 
 
CONSIDERATO che l’art. 20 del Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, dispone che negli 
interventi comunali, i Comuni beneficiari si devono attenere alle regole del PNRR in termine 
di gestione, monitoraggio e rendicontazione; 
 

CONSIDERATA quindi la necessità di individuare i Titolari di Misura, al fine di provvedere 
all’espletamento di tutti gli adempimenti per la realizzazione di quanto previsto dalla 
normativa vigente; 
  
DATO ATTO che l’incarico riguarda i sottoelencati progetti con relativi CUP: 

- Anno 2020 - CUP E19H2000016005 -CAPANNONE DI VIA BEATI VIA BEATI 
RIFACIMENTO MANTO DI COPERTURA PER MESSA IN SICUREZZA CON 
RIMOZIONE AMIANTO; 

- Anno 2021 – CUP E15E21000000004 – LAVORI DI RIDISTRIBUZIONE DEGLI 
SPAZI INTERNI DEL PALAZZO MUNICIPALE CON RIFACIMENTO SERVIZI 
IGIENICI; 

- Anno 2022 – CUP E14D22001640001 – LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER SOSTITUZIONE ED EFFICIENTAMENTO IMPIANTO DI 
CLIMATIZZAZIONE E TRATTAMENTO ARIA AMBIENTE ASILO NIDO COMUNALE 
M. BALCONI; 

- Anno 2023 -CUP E15E20004050004 – LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER OPERE EDILI ED IMPIANTISTICHE CAPANNONE VIA 
BEATI 2° LOTTO; 

- Anno 2024 – CUP E14J23000000001 – LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO PALAZZO MUNICIPALE; 

 
POSTO che è stata accertata l’assenza di conflitti d’interesse tra i Titolari di Misure del 
procedimento sopra individuato e l’oggetto stesso della procedura ad evidenza pubblica e 
che quindi non ricorrono le ipotesi di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, al DPR. n. 
62/2013 e all’art. 42, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
DATO ATTO che sono stati acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, i seguenti 
pareri:  
- parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 
dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la 
correttezza dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal Responsabile dell’Area Lavori 
Pubblici;  

- parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal Responsabile 
dell’Area Finanziaria;  



 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1) DI DARE ATTO che questo Ente, è beneficiario, per ciascuno degli anni dal 2020 al 
2024, dei contributi in materia di efficientamento energetico, rigenerazione urbana, 
mobilità sostenibile e messa in sicurezza degli edifici e valorizzazione del territorio, ai 
sensi delle disposizioni di cui all’art. 1, comma 29 e ss. della Legge n. 160/2019, 
confluiti nelle risorse finanziarie del PNRR (Missione 2, componente c.4, investimento 
2.2). 
 

2) DI DARE ATTO che i progetti cofinanziati con risorse del PNRR sono i seguenti: 
- Anno 2020 - CUP E19H2000016005 -CAPANNONE DI VIA BEATI VIA BEATI 

RIFACIMENTO MANTO DI COPERTURA PER MESSA IN SICUREZZA CON 
RIMOZIONE AMIANTO; 

- Anno 2021 – CUP E15E21000000004 – LAVORI DI RIDISTRIBUZIONE DEGLI 
SPAZI INTERNI DEL PALAZZO MUNICIPALE CON RIFACIMENTO SERVIZI 
IGIENICI; 

- Anno 2022 – CUP E14D22001640001 – LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER SOSTITUZIONE ED EFFICIENTAMENTO IMPIANTO DI 
CLIMATIZZAZIONE E TRATTAMENTO ARIA AMBIENTE ASILO NIDO COMUNALE 
M. BALCONI; 

- Anno 2023 -CUP E15E20004050004 – LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER OPERE EDILI ED IMPIANTISTICHE CAPANNONE VIA 
BEATI 2° LOTTO; 

- Anno 2024 – CUP E14J23000000001 – LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO PALAZZO MUNICIPALE; 
 
 

3) DI NOMINARE i seguenti Titolari di Misura incaricati di ricoprire i seguenti ruoli: 
 

Cognome e Nome Carica 

FASSINA ANDREA Capo Progetto 

FASSINA ANDREA RUP 

STILO MASSIMO Rappresentante Legale 

Ditta iSimply Learning s.r.l. DPO 

SIMONINI DAVIDE Gestore 

------------------------ Referente/i 

GANERI ANGELA Segretario Comunale 

ASMEL CONSORTILE Centrale Unica di Committenza 

SIMONINI DAVIDE Responsabile Area Amministrativa 

ULISSE CAROLA Responsabile Area Finanziaria 

 SCORRANO MARIKA Responsabile Area Lavori Pubblici 
 
 

4) DI DARE ATTO che i lavori relativi agli anni 2020, 2021 e 2022 risultano già ultimati. 
 

5) DI DARE ATTO altresì che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno 



 

 

pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune nella 
sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 
29 del D. Lgs. n. 50/2016. 

 
6) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

  



 

 

  



 

 

 
  



 

 

 
  



 

 

 
 
___________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 
 F.to  Stilo Massimo  F.to  Angela  Dott.ssa Ganeri 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
Comune per  giorni consecutivi a partire dal            al           . 
 
Castelletto S. Ticino, lì            
 
Reg. Pubbl. n.  
 

 IL Segretario Comunale 
  F.to  Angela Dott.ssa Ganeri 

__________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Divenuta esecutiva in data            
 

 Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 
comma 3 - del D.lgs 267/2000) 
 

Castelletto S. Ticino, lì              
 
 IL Segretario Comunale 
  F.to  Angela Dott.ssa Ganeri 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Castelletto S. Ticino, lì              
 
 IL Segretario Comunale 
   Angela  Dott.ssa Ganeri 
 


